
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т  П О  Т О П Л И В Н О -Э Н Е Р Г Е Т И Ч Е С К О М У  К О М П Л Е К С У
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

'& Ф .0 13 г. №  J O

ОБ У Т В Е Р Ж Д Е Н И И  П О РЯ Д К А  О ТБО РА  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  
О Б Р А ЗО В А Н И Й  Д Л Я  П РЕ Д О С Т А В Л Е Н И Я  С У Б С И Д И Й  НА Р Е А Л И ЗА Ц И Ю  

М Е Р О П Р И Я Т И Й  П О  П О Д Г О Т О В К Е  О Б Ъ Е К Т О В  Т Е П Л О С Н А Б Ж Е Н И Я  К 
О Т О П И Т Е Л Ь Н О М У  С Е ЗО Н У  НА ТЕ Р Р И Т О РИ И  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й

О БЛ А С ТИ

В целях подготовки аналитических данны х для отбора объектов 
теплоснабж ения для вклю чения в перечень мероприятий реализуем ы х 
м униципальны м и образованиями по подготовке объектов теплоснабж ения к 
отопительному сезону:

1. Создать комиссию  по отбору объектов теплоснабж ения для вклю чения в 
перечень мероприятий, реализуемых м униципальны м и образованиями по 
подготовке объектов теплоснабж ения к отопительному сезону.
2. У твердить порядок работы комиссии по отбору объектов теплоснабж ения
для вклю чения в перечень мероприятий, реализуем ы х муниципальными
образованиями по подготовке объектов теплоснабж ения к отопительном у 
сезону (Далее - комиссия). (П риложение 1).
3. У твердить состав комиссии. (П риложение 2).
4. У твердить порядок отбора объектов теплоснабжения для вклю чения 
перечень м ероприятий реализуемых м униципальны м и образованиями по 
подготовке объектов теплоснабж ения к отопительному сезону. (П рилож ение 3).
5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю  за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Председатель комитета 
по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области . Гаврилов



Приложение 1 
к Приказу Комитета 

по топливно-энергетическому комплексу 
от « ./.£»  августа 2013 г.

П О РЯДО К
РАБОТЫ  К О М И С С И И  П О  О ТБО РУ  О Б Ъ Е К Т О В  Т Е П Л О С Н А Б Ж Е Н И Я  Д Л Я  

В К Л Ю Ч Е Н И Я  В П РЕ Ч ЕН Б М Е РО П РИ Я Т И Й  Р Е А Л И ЗУ Е М Ы Х  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы М И  О Б РА ЗО В А Н И Я М И  ПО П О Д Г О Т О В К Е  О Б Ъ Е К Т О В  

Т Е П Л О С Н А Б Ж Е Н И Я  К О Т О П И Т Е Л Ь Н О М У  С Е ЗО Н У

1. Общие положения

1.1. Комиссия по отбору объектов теплоснабж ения для вклю чения в 
перечень мероприятий, реализуемых м униципальны м и образованиями по 
подготовке объектов теплоснабж ения к отопительном у сезону (далее - 
комиссия), образована в целях обеспечения объективности при отборе объектов 
теплоснабж ения для вклю чения перечень мероприятий реализуемых в 2013 году 
на объектах теплоснабж ения (далее -  Перечень мероприятий).

1.2. В своей деятельности  комиссия руководствуется законодательством  
Российской Ф едерации, законодательством Ленинградской области и 
настоящим П орядком.

2. Основная задача комиссии

О сновной задачей комиссии является ф орм ирование перечня объектов  
теплоснабж ения для вклю чения в Перечень мероприятий.

3. П орядок работы комиссии

3.1. Руководит работой комиссии председатель комиссии, а в случае его 
отсутствия -  заместитель председателя комиссии.
3.2. Комиссия в течение двух рабочих дней рассм атривает и оценивает заявки, 
представленные м униципальны м и образованиями Ленинградской области, в 
соответствии с пунктом 4.2 Порядка отбора объектов теплоснабж ения и 
принимает реш ение о вклю чении объектов теплоснабж ения в П еречень 
мероприятий.
3.3. Реш ение о результатах отбора принимается больш инством  голосов при 
кворуме 2/3 от числа присутствую щ их на заседании членов комиссии. П ри 
равенстве голосов реш аю щ им  является голос председательствую щ его на 
заседании комиссии.
3.4. Реш ение комиссии о результатах отбора объектов теплоснабж ения 
оформляется протоколом.



Приложение 2
к приказу Комитета 

по топливно-энергетическому комплексу 
от « «августа 2013 г.

о
СО СТА В

К О М И С С И И  ПО  О Т БО РУ  О БЪ ЕК Т О В  Т Е П Л О С Н А Б Ж Е Н И Я  ДЛЯ 
В К Л Ю Ч Е Н И Я  В П РЕ Ч ЕН Б М Е Р О П Р И Я Т И Й  РЕ А Л И ЗУ Е М Ы Х  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы М И  О Б Р А ЗО В А Н И Я М И  ПО П О Д Г О Т О В К Е  О БЪ ЕК Т О В  
Т Е П Л О С Н А Б Ж Е Н И Я  К О Т О П И Т Е Л Ь Н О М У  С Е ЗО Н У

Председатель комиссии:

Гаврилов А ндрей - председатель ком итета по топливно-
Валерьевич энергетическому комплексу  Ленинградской

области
Заместитель председателя комиссии:

Клецко - заместитель председателя комитета по
Александр В ладим ирович топливно-энергетическом у комплексу

Л енинградской области

Члены комиссии:

Сапожников
Вячеславович

Э дуард - начальник сектора
финансового и технического 
топливно-энергетическом у 
Л енинградской области

бухгалтерского, 
учета комитета по 

комплексу

Бурангулов 
Ильнур М инуллович

консультант сектора 
финансового и технического 
топливно-энергетическом у 
Ленинградской области

бухгалтерского, 
учета комитета по 

комплексу

Секретарь комиссии:

Ильина
М арина И горевна

- главный специалист Г К У  Л О  «Ц Э П Э  ЛО» 
(по согласованию )



Приложение 3 
к приказу Комитета 

по топливно-энергетическому комплексу 
от « А  » августа 2013 г.

w j L D
П О РЯ ДО К

отбора объектов теплоснабж ения для включения в перечень мероприятий, 
реализуемых м униципальны м и образованиями по подготовке объектов 

теплоснабж ения к отопительному сезону

1. Общ ие положения

1.1. Порядок отбора объектов теплоснабжения для включения в перечень 
мероприятий, реализуем ых муниципальными образованиями по подготовке 
объектов теплоснабж ения к отопительному сезону (далее -  П еречень 
мероприятий ).

1.2. Перечень мероприятий формируется для реализации следую щ их 
мероприятий в отнош ении объектов теплоснабж ения государственной и 
м униципальной собственности Ленинградской области:

1.2.1. П роведение капитального ремонта объектов теплоснабж ения.
1.2.2. П риобретение и замена технологического оборудования, 

необходимого для повыш ения надежности и эф ф ективности  функционирования 
объектов теплоснабжения.

1.3. О тбор объектов теплоснабжения для включения в П еречень 
мероприятий осущ ествляется в соответствии с настоящ им П орядком, 
комиссией, созданной приказом Комитета по топливно-энергетическом у 
комплексу Л енинградской области.

2. П оследовательность проведения отбора объектов теплоснабж ения для
включения в Перечень мероприятий

П роведение отбора объектов теплоснабжения для вклю чения в П еречень 
мероприятий (далее -  отбор) осуществляется в следую щ ей последовательности:

Комитет по топливно-энергетическому комплексу Л енинградской  
области (далее -  Комитет):

2.1. Принимает комплект документации (далее -  заявка) от муниципальных 
образований городских и сельских поселений Ленинградской области в течении 
срока, определенного извещением о проведении отбора.

2.2.1. Датой предоставления заявки является дача, регистрации заявки в
Комитете.
2.3. О беспечивает  учет и хранение заявок, поступивш их от 

м униципальны х образований Ленинградской области.
2.4. В течение одного рабочего дня со дня окончания срока, указанного  в 

пункте 2.2.1, вносит заявки муниципальных образований Л енинградской 
области для вклю чения в П еречень меропритий на рассмотрение комиссии.



2.5 К омиссия в течении одного рабочего дня рассматривает и оценивает 
представленные заявки в соответствии с пунктом 4.2 настоящ его Порядка и в 
течение одного рабочего дня со дня окончания срока, указанного в пункте 2.1, 
проверяет полноту представленных м униципальны м и образованиями 
Ленинградской области заявок в соответствии с требованиям и раздела 3 
настоящ его П орядка и исклю чает из участия в отборе м униципальны е 
образования Л енинградской  области, представивш ие неполную  информацию .

принимает реш ение об отборе объектов теплоснабж ения для вклю чения в 
Перечень мероприятий. Реш ение комиссии о результатах отбора объектов 
теплоснабж ения для включения в Перечень мероприятий оформляется 
протоколом и утверж дается приказом.

3. Требования к оф орм лению  и представлению  заявок на проведение 
отбора объектов  теплоснабжения для вклю чения в П еречень 
м ероприятий

3.1. Для участия в отборе администрации муниципальны х образований 
городских и сельских поселений Л енинградской области представляю т в 
К омитет заявку, вклю чаю щ ую  в себя следую щ ие документы :

3.1.1. П исьм о главы администрации с заявкой об участии в отборе 
объектов теплоснабж ения для включения в Перечень мероприятий на 
соответствую щ ий год с указанием объекта теплоснабж ения, полной стоимости 
работ, размера запраш иваем ы х средств областного бю дж ета и доли 
софинансирования м естного бюджета.

3.1.2. О просны й лист, согласно П риложения №1 к Порядку.
3.2. К участию  в отборе объектов теплоснабж ения допускаю тся 

муниципальны е образования Л енинградской области, представленная 
документация которы х соответствует требованиям  настоящ его Порядка.

О тветственность за достоверность представленных сведений, информации 
и документов возлагается на органы местного самоуправления.

3.3. Заявка долж на быть сброш ю рована в одну папку в очередности, 
изложенной в пункте 3.1 настоящего Порядка, и скреплена печатью 
муниципального образования.

3.4. На первой странице папки указываются:
наим енование м униципального  образования Л енинградской области;
слова «На отбор объектов теплоснабжения для включения в П еречень 

мероприятий.
3.5. При принятии заявки на папке делается отметка, подтверж даю щ ая ее 

принятие, с указанием  даты  приема.

4. Критерии отбора объектов теплоснабж ения для вклю чения в Перечень 
мероприятий

4.1. Заявки рассматриваю тся и оцениваю тся комиссией с учетом  
количества баллов, указанных в П риложении к настоящ ему порядку, 
определяемы х по следую щ им  оценочным критериям:

4.1.1. О беспечения софинансирования М ероприятий из бю дж ета  
М униципального  образования в размере не менее 5% от общ его размера



стоимости реализации М ероприятия на территории муниципального 
образования, но не более 15 %  от суммы доходов  (без учета субсидий, 
субвенций и неналоговы х доходов) м естн о ю  бю дж ета в текущ ем финансовом 
году, утверж денны х реш ением  Совета депутатов:

4.1.2. С тепень изнош енности объекта теплоснабж ения, определяемая по 
количеству аварий, произош едш их на объекте теплоснабж ения, за последние 
три года (2010-2012 г.г.);

4.1.3. С оциальная значимость М ероприятия, определяемая как отнош ение 
количества человек (потребителей), чьи интересы затрагивает реализация 
мероприятия к обш ей численности жителей населенного пункта (человек);

П обедителями признаю тся муниципальны е образования области, 
набравш ие в сумме наибольш ее количество баллов.

4.2. Заявки по капитальному ремонту, замене и приобретению 
технологического оборудования, имею щ ие значительную  социальную 
эффективность, предлож енны е к выполнению  за счет Перечня мероприятий по 
поручению Губернатора Ленинградской области, включаются в перечень 
объектов в первоочередном порядке без проведения оценки при условии 
предоставления письма главы администрации с заявкой об участии в отборе.

4.3 Для рассм отрения и оценки заявок комиссией могут приглаш аться 
эксперты, не входящ ие в состав комиссии.

4.4. Заявки, представленны е в целях отбора, участникам  отбора не 
возвращаются.

П рилож ение №1 О просны й лист
П рилож ение № 2 О ценочны е критерии отбора объектов теплоснабж ения


